7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 17 de Outubro de 2019.

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA Nº. 1423, DE 14 DE
OUTUBRO DE 2019.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a pedido, de
acordo com o Art. 7º, inciso XII,
da Lei Complementar nº. 55, de
23.12.94, MATHEUS DA COSTA
CAETANO, nº. funcional 644318-
01, do cargo em comissão de
ASSISTENTE DPES REF QC-05, a
partir de 07/10/2019.
Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 14 de outubro de 2019.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 532942

PORTARIA DPES Nº 1431, DE 16
DE OUTUBRO DE 2019.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
Art. 1º Convocar os defensores
públicos Daniel Barros Ferreira,
Laís Pereira Lima Ribeiro, Letícia
de Souza Coimbra Oliveira e
Samantha Negris de Souza para
realizar atendimentos aos presos
provisórios no Centro de Detenção
Provisória de Viana II no dia
18.10.2019.
§1º Os defensores públicos deverão
apresentar-se na sexta-feira, dia
18.10.2019, às 8 horas, na Sede
Administrativa da Defensoria Pública.
§2º Não serão abonadas eventuais
faltas no dia da convocação.

Vitória, 16 de outubro de 2019.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 532943

PORTARIA Nº. 1424, DE 14 DE
OUTUBRO DE 2019

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por lei;
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR, de acordo
com o Art. 7º, inciso XII, da
Lei Complementar nº. 55, de
23.12.94, VIVIAN DOS SANTOS
RODRIGUES BANHOS, para
exercer o cargo em comissão de
ASSISTENTE DPES, REF. QC-05,
da Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo, a partir de
15/10/2019.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

Vitória, 14 de outubro de 2019
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 532944

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1433, DE
16 DE OUTUBRO DE 2019.
DESIGNAR para substituição de
férias, licenças ou outras formas
de afastamento do titular, sem
prejuízo de suas atribuições, na
forma dos artigos 4º e 8º da
Resolução CSDPES nº 002/2014
e em atenção à Portaria DPES nº
1418, de 14.10.2019, o defensor
público abaixo relacionado:

NÚCLEO DE SERRA
Rafael Arruda Rezende - 2ª
Defensoria da Infância e Juventude
(processos e atendimentos): 21.10
a 25.10.2019

Vitória, 16 de outubro de 2019.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Subdefensor Público-Geral
Protocolo 532921

Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº 1432, DE
16 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DO CONSELHO
SUPERIOR DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, na forma do
art. 7º, XXI da Lei complementar
estadual nº 55/1994, CONVOCA o
Conselho Superior da Defensoria
Pública do Estado do Espírito Santo
para a 16ª Sessão Ordinária a ser
realizada no dia 18 de outubro
de 2019, às 9h, na sede da
Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo, com endereço à
Praça Manoel Silvino Monjardim, nº
54, Centro, Vitória, ES, CEP 29010-
520, com a seguinte pauta:
1. PROCESSO PARA
DISTRIBUIÇÃO
1.1 - Processo nº
68471319/2014
Conselheiro proponente:
Conselheiro Presidente;
Assunto: Estágio probatório -
Gustavo Felix Pessanha.
2. ORDEM DO DIA (Art. 30 do
RICSDPES)
2.1 -  Processo nº
00001352/2019
Conselheira proponente:
Conselheira Lívia Souza Bittencourt;
Conselheiro relator: Conselheiro
Elias Gemino de Carvalho;
Assunto: Consulta sobre as
gratificações por excesso de
serviço;
Situação: Deliberação iniciada e

paralisada por pedido de vista.
3 - EXPEDIENTES
3.1 - Assunto: Alteração do anexo
I, item II, da Resolução CSDPES n°
001/2013.
Autor/Interessado: Olga de
Almeida Marques.

Vitória, 16 de outubro de 2019.

GILMAR ALVES BATISTA
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral
Protocolo 532932

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 1434 DE 16
DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
JULIA BARBALHO GIRELLI LEMOS
de 16/10/2019 a 15/10/2020
lotada na 2ª Defensoria de Família,
Órfãos e Sucessões e Proteção
à Pessoa com Transtorno Mental
e Deficiência Intelectual de
Guarapari, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
MURILO LOURENCO GOMES de
16/10/2019 a 15/10/2020 lotada na
Defensoria de Atendimento Inicial
de Vitória, no turno vespertino.

Vitória, 16 de outubro de 2019
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 532936

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

Gilmar Alves Batista

(Presidente do Conselho)

Gilmar Alves Batista

Defensor Público Geral

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior

Coordenadora de Direito Penal

Ivan Mayer Caron

Coord. de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Chaves de Araújo

Lívia Souza Bittencourt

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Severino Ramos da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Bruno Danorato Cruz

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Valdir Vieira Júnior

Chefe de Gabinete

Vinícius Chaves de Araújo

Subdefensor Público Geral

Hugo Fernandes Matias

Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva

Coord. de Direito Civil

Marcello Paiva de Mello

Coord. de Execução Penal e Assessor Jurídico

Saulo Alvim Couto

Assessor de Controle Interno

Sattva Batista Goltara

Assessora de Gabinete

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 17 de Outubro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 26c2d435